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PIELGRZYMKA DO GRUZJI 8 dni/7 nocy   

 

Dzień 1: Przylot na lotnisko w Kutaisi- Transfer do Tbilisi (270 km)  

Transfer autokarem z Turki na Lotnisko im. Chopina w Warszawie. Odprawa bagażowa. O godz. 

09:10 wylot do Gruzji. Przylot do KUTAISI o godz. 14:35. Przejazd autokarem do Tbilisi. 

Kolacja i zakwaterowanie w hotelu w Tbilisi.  

Dzień 2: Tbilisi City tour  

Po śniadaniu zapoznanie się ze stolicą Gruzji TBILISI, uroczym miastem zbudowanym w V 

wieku wzdłuż krętej doliny rzeki Mtkvari. Zwiedzanie rozpoczynamy od starej części miasta - 

cerkwi Metechi  (XIII wiek). Stąd otwiera się piękny widok na stare miasto. Dalej zwiedzamy 

twierdzę Narikala z IX w. Kontynuujemy zwiedzanie podziemnych łaźni siarkowych z ceglaną 

kopułą (XVII wiek) - dzielnicy naturalnie gorących wód mineralnych, cafe street Shardeni, 

synagogi, katedry Sioni i najstarszej Bazyliki  w Tbilisi, Anchiskhati (VI wiek). Przejdziemy przez 

Most Pokoju, który jest oszałamiającym projektem, a także wygodnym przejściem między nowo 

wybudowanym Parkiem Rike a Starym Miastem. W ciągu dnia Msza św. Kolacja w restauracji    

z pokazem ludowym. Nocleg w hotelu w Tbilisi.  

Dzień 3: Tbilisi- Ananuri- Stephantsminda (Kazbegi)- Tbilisi (310 km)  

Po śniadaniu rozpoczniemy malowniczą jazdę przez góry Kaukazu wzdłuż Gruzińskiej 

Drogi Wojennej w kierunku regionu Kazbegi. Po drodze przejedziemy przez Przełęcz 

Krzyżową (2395 m) i wzdłuż rzeki Tergi, która prowadzi nas do Kazbegi, głównego miasta 

w tym regionie. Wjazd samochodami terenowymi i podejście do ikony i symbolu Gruzji - 

kościółka Świętej Trójcy (Cminda Saneba) w GERGETI u stóp Kazbeku. Tutaj będziemy 

cieszyć się wyjątkową przyrodą z pięknymi panoramicznymi widokami na Kaukaz, w tym 

górę Kazbeg (5047 m). Zatrzymamy się w Fortecy ANANURI był zamkiem i siedzibą 

książąt Aragvi, która rządziła tym obszarem od XIII wieku. Zamek był miejscem licznych 

bitew, a w 1739 roku został podpalony. W ciągu dnia Msza św. Zakwaterowanie w hotelu   

i nocleg w Tbilisi. 

Dzień 4: Tbilisi- Bodbe- Sighnaghi- Kwareli- Tbilisi (310 km)  

Po śniadaniu rozpocznij naszą podróż do regionu Kachetii- najważniejszego obszaru 

produkcji wina w Gruzji, a także miejsca zabytków historycznych i architektonicznych. 

Odwiedzimy KLASZTOR BODBE- miejsce spoczynku Świętego Nino. Następnie udamy 

się do SIGHNAGHI- małego, pięknego miasteczka, które otwiera dla zwiedzających 
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wspaniałe widoki na Wielki Kaukaz. Odwiedzimy WINNICĘ W KVARELI, gdzie 

będziemy mieli lunch z  degustacją dwóch rodzajów gruzińskiego wina. Powrót Tbilisi. 

Nocleg w Tbilisi. 

Dzień 5: Tbilisi- Mccheta- Samtavro- Vardzia (290 km)  

Śniadanie w hotelu. Przejazd do MCCHETY- starożytnej stolicy Gruzji, ważnego centrum 

religijnego i miasta-Muzeum wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Po 

drodze zatrzymamy się, aby odwiedzić klasztor Jvari (VI wiek). Ten znany klasztor 

znajduje się na szczycie góry, u zbiegu rzek Mtkvari i Aragvi. Następnie przejdziemy do 

Katedry Svetitskhoveli (XI wiek), gdzie wg legendy pochowana jest Szata Chrystusa. 

Spacer wąskimi uliczkami Mcchety. Odwiedzimy kompleks klasztorny SAMTAVRO- 

dawną rezydencję panów Mcchety, która jest miejscem pochówku i koronacji gruzińskiej 

rodziny królewskiej. Głównym budynkiem kompleksu jest wielki kościół Samtavro.         

W ciągu dnia Msza św. Zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg w Vardzia. 

Dzień 6: Vardzia- Khertvisi- Borjomi- Kutaisi (280 km)  

Po śniadaniu w hotelu ruszamy do Vardzia - wspaniałego miasta jaskiniowego Złotego 

Wieku, przez Tsalkę. Droga jest cudowna z niezwykłymi wioskami i ogromnymi jeziorami. 

Przystanek w Twierdzy Khertvisi (X wiek). Przyjazd do VARDZIA (XII wiek). 

Kompleks jaskiń, rozciągający się na ponad pół kilometra, był niegdyś kryjówką dla 50 000 

osób. Ma wykuty w Skale Kościół z unikalnymi freskami z XII wieku. Kompleks obejmuje 

również mieszkania, kwatery, małe kościoły typu halowego, refektoria, piwnice z winami 

itp. Następnie przejazd do uzdrowiska Borjomi, słynącego z wody mineralnej. Spacer po 

parku delektując się słynną wodą Borjomi bezpośrednio ze źródełka. Przejazd do Kutaisi-

krainy legendarnego Złotego Runa. Zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg w Kutaisi.  

Dzień 7: Kutaisi- Bagrati- Motameta- Kutaisi (50 km)  

Po śniadaniu zapraszamy na wycieczkę po KUTAISI, starożytnej stolicy Kolchidy. 

Odwiedzimy katedrę Bagrati. Świątynia Bagrati jest ważnym zabytkiem kultury 

gruzińskiej. Następnie przejazd do klasztoru Motsameta, który ma spektakularną scenerię 

na cyplu na szczycie klifu nad zakrętem rzeki Tskhaltsitela. W ciągu dnia Msza św. 

Kolacja i nocleg w Kutaisi. 

Dzień 8: Kutaisi- Wyjazd (130 km)  

We wczesnych godzinach porannych transfer na lotnisko w Kutaisi. Odprawa bagażowa.    

O godz. 06:55 wylot do Polski. Przylot do Warszawy o godz. 08:35. Transfer autokarowy 

do Turki. 

 

Termin: 17- 24.07.2026 

Cena: 4 900,00 PLN + 180 EUR  (grupa min. 35 osób) 
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Cena zawiera:  

- przejazd autokarem na/z lotniska w Warszawie; 

- przelot samolotem na trasie Warszawa- Kutaisi- Warszawa z 2 bagażami (bagaż  

  podręczny do 10 kg i wymiarach max. 40x30x20 cm + bagaż rejestrowany o wadze do 20  

  kg i wymiarach max. 149x119x171 cm); 

- transport autokarowy w Gruzji zgodnie z programem; 

- zakwaterowanie w hotelach***,  pokoje 2/3-osobowe z łazienkami: 4 noclegi w hotelu w  

  Tbilisi, 1 nocleg w Achalciche/ Vardzia, 2 noclegi w Kutaisi; 

- posiłki wymienione w programie: 7 x śniadanie, 1 x lunch, 6 x kolacja;  

- degustację wina; 

- bilety wstępu zgodnie z programem: Vardzia, Borjomi; 

- wjazd samochodami terenowymi (4x4) do Gergeti; 

- opiekę duchową i Msze św.; 

- opiekę pilota wycieczek; 

- 1 butelkę wody każdego dnia/os.; 

- ubezpieczenie (KL + choroby przewlekłe, NNW); 

- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz na Turystyczny Fundusz Pomocowy; 

- podatek VAT. 

 


